

BIOGRAFI

 INFORMACION I PËRGJITHSHËM

Emri dhe mbiemri:  Vase Jovevski
Numri i telefonit:  +389 (0) 76 444 038 
vase.jovevski@mepso.com.mk

ARSIMI
Titulli i arsimit të fituar: Inxhinier i diplomuar në Inxhinieri Elektrike
Lëndët bazë/:mbulimi i vendit të punës
Emri dhe lloji i organizatës ku është fituar  arsimimi dhe trajnimi: Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi” – Shkup Fakulteti elektroteknik – Shkup
Niveli në klasifikimin nacional  ose ndërnacional


3. PËRVOJË PUNE 
Data – gusht 2024
Vendi i punës – drejtor i Njësisë  së Operatorit të rrjetit të transmisionit (ORrT) në ShA MEPSO
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë - Përgjegjës për mirëmbajtjen dhe funksionimin e rrjedhshëm  të rrjetit të transmetimit/ndërlidhës të tensionit të lartë të R. Maqedonisë.
·  15 trafostacione në pronësi të ShA  MEPSO dhe 40 në pronësi të përbashkët me EVN Maqedoni (niveli 400 dhe 110 kV)
· 2200 km largpërçues (niveli 400 dhe 110 kV)
· 350 punonjës
·  Investimet e nevojshme për mirëmbajtjen dhe rivitalizimin e vazhdueshëm të objekteve energjetike
·  Shërbimi i automjeteve në  ShA  MEPSO
· Siguria dhe mbrojtja në punë në ShA MEPSO 

mars 2017 – gusht 2024
·  Përgjegjës në QR Shtip, Trafostacioni  400/110 kV Shtip
qershor 2010 – mars 2017
- Menaxher në QR Shtip, Trafostacioni  400/110 kV Shtip
-  Përgjegjës për funksionim të vazhdueshëm  të QR  Shtip, që përfshin TS Shtip 2,
TS Koçani, TS Ovçe Pole, TS Bogoslovec, TS Neokazi, TS Probishtip,
TS Makedonska Kamenica, TS Berovë, TS Dellçevë
· Ndërhyrja në rast të avarive
·  Organizimi dhe ndihma në rivitalizimin e segmenteve të caktuara
·  Drejtimi i pajisjeve HV dhe sigurimi i vendit të punës
· Menaxhimi i dokumentacionit teknik ditor

Pjesëmarrja në disa projekte:
- Ndërtimi i trafostacionit 400 kV Shtip
-Largpërçuesi 400 kV Maqedoni – Kufiri me  Bullgarinë
- Largpërçuesi 400 kV Maqedoni - Kufiri  me Serbinë 
- Rivitalizimi i TC Valandovë
- CEE Bogoslovec
- Pjesëmarrja në zbatimin e ISO 50001
Gjuhë të huaja: Anglisht



